
Uchwała Nr XL/473/06  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 12 czerwca 2006 r. 
 

w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi w roku 

2005. 

 Na podstawie § 2 pkt 2 Uchwały Nr XIX/172/04 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 5 lipca 2004 r. w sprawie Programów Współpracy  

z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2004 – 2006 uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 
 
 

 Przyjmuje się raport z realizacji Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi  

w 2005 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
        
 
               Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 
            Eugeniusz Cichoń 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 

do uchwały Nr XL/473/06  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia  12 czerwca 2006 r.  

 
w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2005 

roku. 
 
 Uchwałą Nr XIX/172/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  

5 lipca 2004 r. został przyjęty do realizacji Zintegrowany Program Współpracy 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z organizacjami pozarządowymi na 

lata 2004-2006.  

Zgodnie z zapisami cytowanej uchwały, po zakończeniu każdego roku 

budżetowego Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zobowiązany jest do 

przedkładania Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego raportu końcowego z 

wykonania zadań zaplanowanych w ramach uchwalonego programu. 

 Stosownie do przyjętych ustaleń w Departamencie Zdrowia  i Polityki 

Społecznej przygotowano zbiorczą informację o współpracy samorządu 

województwa z sektorem pozarządowym organizowanej w 2005 roku przez 

właściwe merytorycznie departamenty Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 
 



 

 
ZARZĄD 

 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 
 
 

 

Raport z realizacji Programu 

Współpracy Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi  

w  2005 roku 

 
 
 
 

 
 
 
 

Kielce, maj 2006 rok 
 



WPROWADZENIE 
 

 

Celem raportu jest przedstawienie stanu współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z organizacjami pozarządowymi w 2005 roku. Dokument ten został 

sporządzony przez Departament Zdrowia i Polityki Społecznej we współpracy z innymi 

departamentami UMWŚ organizującymi współpracę z trzecim sektorem w ramach 

właściwych im pod względem merytorycznym kompetencji. Do raportu wykorzystano 

poniżej wymienione źródła: 

• monitoring stanu współpracy organów administracji publicznej z organizacjami 

pozarządowymi prowadzonego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, 

Departament Pożytku Publicznego przy udziale Stowarzyszenia KLON/JAWOR, 

• informacje zebrane przez Departament Zdrowia i Polityki Społecznej z innych 

departamentów w oparciu o merytoryczne i finansowe sprawozdania  

z realizowanych konkursów ofert współpracy finansowej w 2005 roku oraz współpracy 

pozafinansowej, 

• Opinie zebrane od organizacji pozarządowych w kierowanych do nich przez  

       Departament Zdrowia i Polityki Społecznej ankietach ewaluacyjnych. 

 

STAN WSPÓŁPRACY 

 
 Na tle ogólnej sytuacji w kraju Województwo Świętokrzyskie nie wypada najlepiej pod 

względem liczebności organizacji pozarządowych zarejestrowanych w systemie REGON. 

Do końca kwietnia 2004 roku w kraju zarejestrowanych było 45 891 stowarzyszeń1 i 7 210 

fundacji. Szacując rozmiary całego trzeciego sektora, do liczby tej należy dołączyć 14 000 

ochotniczych straży pożarnych, 3 524 organizacji społecznych (komitety rodzicielskie, koła 

łowieckie oraz komitety społeczne), 17 113 związków zawodowych, 15 244 jednostek 

kościołów i związków wyznaniowych, 5 515 organizacji samorządu gospodarczego  

i zawodowego oraz mniej liczne grupy związków pracodawców i partii politycznych.  

Tak, więc, jeśli traktować wszystkie wymienione typy podmiotów jako „trzeci sektor”, 

liczyłby on blisko 109 tys. zarejestrowanych podmiotów. W Województwie Świętokrzyskim 

występuje bardzo mało formalnie zarejestrowanych stowarzyszeń i fundacji.  

                                                 
1 Bez ochotniczych straży pożarnych, które mają formę prawną stowarzyszeń. 



Mapa Nr 1 

4 384

2 453

2 632

1 495

3 084

4 727

9 620

1 135

2 571

1 620

3 587

5 566

1 335

2 128

4 496

2 270

 

 
 

 

Mapa Nr 2 

32,2

27,2

25

23,7

22,2

22,7

33,7

38,4

25,3

27

25

22,6
18,6

24,8

24,3

31

 

 

% przyrost liczby organizacji od roku 2002, według REGON 2004 
 
 
 

27 ,2  - 38 ,4   (5)
24 ,8  - 27 ,2   (5)
18 ,6  - 24 ,8   (6)

                   Liczba organizacji pozarządowych według województw
4 500  - 9 620   (3)
3 000  - 4 500   (4)
2 000  - 3 000   (5)
1 130  - 2 000   (4)



 Województwo Świętokrzyskie jest na ostatnim miejscu wśród regionów pod względem 

dynamiki rozwoju sektora pozarządowego. Od 2002 roku, liczba zarejestrowanych w jego 

granicach organizacji wzrosła o nieco, ponad 18% - co jednak nie znaczy, że o tyle samo 

wzrosła liczba organizacji faktycznie działających.  

 Instrumentem, porządkującym a zarazem kodyfikującym w szerokim zakresie zasady  

i formy współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi jest ustawa  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(Dz. U. Nr 96, poz. 873, ze zm.). Jedną z konsekwencji wejścia w życie przedmiotowej 

ustawy jest wskazane w art.5 ust.3 zobowiązanie dla samorządów terytorialnych; 

„ Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala roczny program 

współpracy z organizacjami pozarządowymi, o których mowa w art.3.”. 

W związku z powyższym Uchwałą Nr XXIV/233/05 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 07.02.2005 r., na podstawie art. 5. ust. 3. ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, został przyjęty do realizacji 

Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi na rok 2005.  

Program obejmował sfery zadań publicznych określone w art. 4 ust.1 cytowanej ustawy  

i odpowiednio do zapisów w art.5. ust.1. pkt 1,2,3 i 4 realizowany był zarówno w formach 

finansowych jak i pozafinansowych. Program realizowany był przez niżej wymienione 

departamenty UM: 

• Departament Zdrowia i Polityki Społecznej, 

• Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, 

• Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą, 

• Departament Ochrony Środowiska. 

  
W minionym roku współpraca organizowana była na podstawie:  

1. Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

   (Dz. U. Nr 96, poz. 873, ze zm.). 

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  

    (Dz. U. Nr 64 poz. 593 z późn. zm.)  

3.Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu  

    osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 z późn. zm.) 

4. Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju   

    (Dz. U. Nr 116, poz. 1206). 



W 2005 roku Samorząd Województwa Świętokrzyskiego wspierał działalność organizacji 

pozarządowych w sferach: 

1.Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans tych rodzin i osób. 

2. Ochrona i promocja zdrowia. 

3. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych. 

4. Promocja i organizacja wolontariatu. 

5. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 

6. Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży. 

7. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji. 

8. Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości  

    narodowej, obywatelskiej, kulturowej. 

 9. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego     

10. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych w ramach   

      Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora  

      żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich”: Działanie: 2.3 „Odnowa wsi oraz  

      zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego”.  

11. Promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez    

pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy w ramach Zintegrowanego Programu 

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego:  Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany  

z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwościami kształcenia ustawicznego  

w regionie, Działanie 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa, 

      Działanie 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnym 

2. Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy w tym rozwój przedsiębiorczości.  

Promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy  

i zagrożonych zwolnieniem z pracy w ramach Zintegrowanego Program Operacyjnego 

Rozwoju Regionalnego: Działanie 2.5. Promocja przedsiębiorczości, Działanie 2.6. 

Regionalne strategie innowacyjne i transfer wiedzy oraz projektu Phare 2002 „Regionalny 

Program Wsparcia Małych i Średnich Przedsiębiorstw” realizowanego przez PARP przy 

współpracy z RIF- Staropolską Izbą Przemysłowo – Handlową współfinansowanego ze 

środków budżetu województwa. 

 
 
 
 



Dla celów współpracy finansowej powołano komisje konkursowe: 

1) Uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 906/05 z dnia 16.02.2005 r.  

    w sprawie powołania zespołu opiniującego, który rozpatrzy   oferty złożone w trybie   

    otwartych konkursów ofert na realizację  zadań   z  zakresu pomocy społecznej, z zakresu  

    promocji i organizacji wolontariatu  oraz z zakresu ochrony i promocji zdrowia. 

2) Uchwałą Nr 955/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 marca 2005 r. 

    w sprawie zmiany Uchwały  Nr 906 w sprawie powołania  zespołu opiniującego, który  

    rozpatrzy  oferty złożone w trybie otwartych   konkursów ofert na realizację  zadań  

    z   zakresu pomocy społecznej, z zakresu   promocji i organizacji wolontariatu oraz 

    z  zakresu  ochrony i promocji zdrowia. 

3) Uchwałą Nr 696/04 z dnia 05.10.2004 r. w sprawie komisji opiniującej oferty  

    złożone w trybie otwartych konkursów ofert na realizację zadań z zakresu kultury  

    fizycznej i sportu.  

4) Uchwałą Nr 902/05 z dnia 16.02.2005 r. w sprawie powołania komisji opiniującej  

    oferty złożone w odpowiedzi na konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu  

    kultury w 2005 roku. 

 W powołanych komisjach zgodnie z zapisami Zintegrowanego Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2004 – 

2006 zasiadali przedstawiciele sektora pozarządowego. Wszystkie konkursy ofert współpracy 

zostały zainspirowane przez samorząd województwa. Nie organizowano konkursu na wniosek 

organizacji pozarządowych. Ofertę współpracy finansowej w 2005 roku zgłosiło ogółem 251 

organizacji pozarządowych, wsparcie finansowe otrzymało 137 organizacji. Na tych samych 

warunkach do konkursu przystąpiła 1 wojewódzka jednostka organizacyjna z dziedziny 

ochrony zdrowia, z którą zawarto 2 umowy na realizację 2 zadań. We współpracy 

zidentyfikowano 10 organizacji posiadających status organizacji pożytku publicznego.  

Wśród wnioskodawców odnotowano organizacje kościelne, nie uczestniczyły w programie 

stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. Ogółem koszty realizacji zadań 

publicznych z budżetu województwa przy współpracy z organizacjami pozarządowymi 

wyłączając zadania współfinansowane z funduszy strukturalnych UE i środków PFRON 

wynosiły 7.279.884,96 PLN, w tym udział NGOs wynosił 5.756.811,96 PLN tj. 79,1%%. 

Liczba beneficjentów ostatecznych pomocy wynosiła: Turystyka – 4.885, Sport – 136.936, 

Kultura – 1.260.000, Ochrona zdrowia / programy zdrowotne – 1.012,  

Ochrona zdrowia/przeciwdziałanie alkoholizmowi – 1.555, Ochrona zdrowia /zwalczanie 

narkomanii – 11.694, Promocja wolontariatu – 15, Pomoc społeczna – 664. 



 FORMY WSPÓŁPRACY SAMORZĄDU WOJEDÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGOZ ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 

1. Współpraca finansowa 

1.1.Organizatorzy konkursów 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – 8 konkursów 

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach – 3 konkursy 

1.2. Środki finansowe przekazane organizacjom w wyniku rozstrzygniętych  

       konkursów ofert współpracy 

• UMWŚ - 1.523.073,00 PLN 

• Fundusze strukturalne UMWŚ   EFRR- 6.228.232. PLN 

• Fundusze strukturalne WUP       EFS – 22.858.166,00 PLN 
Tabela 1.Zestawienie współfinansowanych działań 

Nr Nazwa konkursu  Zakres zadań  Data 
ogłoszenia 
konkursu 

W
ys

ok
oś
ć 
śr

od
kó

w
 

pr
ze

zn
ac

zo
ny

ch
 n

a 
re

al
iz

ac
ję

 z
ad

ań
  

L
ic

zb
a 

of
er

t  

L
ic

zb
a 

um
ów

 

1. Otwarty konkurs ofert Turystyka 23.02.2005 r. 48.000,00 
PLN 

20 17 

Działanie 2.5.  

Promocja 
przedsiębiorczości 

2005 r. 4.401.730,00 
PLN 

7 3 2. Konkurs na 
dofinansowanie realizacji 
projektów ze środków 
EFRR w ramach 
Priorytetu 2 
„Wzmocnienie rozwoju 
zasobów ludzkich  
w regionach” na działania 
2.5, 2.6, ZPORR 
ogłaszany przez UMWŚ 

Działanie 2.6 

Regionalne Strategie 
Innowacyjne i transfer 
wiedzy  

2005 r. 1.826.502,00 2 2 

3. Konkurs na 
dofinansowanie realizacji 
projektów ze środków 
EFS w ramach Priorytetu 
2 „Wzmocnienie rozwoju 
zasobów ludzkich w 
regionach” na działania 
2.1, 2.3, 2.4 ZPORR 
ogłaszany przez 
Wojewódzki Urząd Pracy 
w Kielcach. 

Działanie 2.1 

 – Rozwój umiejętności 
powiązany z potrzebami 
regionalnego rynku pracy 
i możliwościami 
kształcenia ustawicznego 
w regionie 

15.06.2005 r. 11.862.539 
PLN 

18 7 



Działanie 2.3 

 – Reorientacja zawodowa 
osób odchodzących z 
rolnictwa 

15.06.2005 r. 4.919.732 
PLN 

6 2   

Działanie 2.4  

– Reorientacja zawodowa 
osób zagrożonych 
procesami 
restrukturyzacyjnymi  

15.06.2005 r. 6.075.895 
PLN 

2 1 

6 Otwarty konkurs ofert • Pomoc społeczna w tym 
pomoc rodzinom i 
osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans 
tych rodzin i osób  

 
• Promocja i organizacja 

wolontariatu  

17.02.2005 r. 30.000,00 
PLN 

25 12 

 7. Otwarty konkurs ofert Ochrona i promocja 
zdrowia – zapobieganie 
alkoholizmowi, zwalczanie 
narkomanii.  

17.02.2005 r. 60.000,00PLN 27 15 

 8. Otwarty konkurs ofert 

/Zadanie realizowała 
wojewódzka jednostka 
organizacyjna ochrony 
zdrowia/ 

Ochrona i promocja 
zdrowia profilaktyczne 
programy zdrowotne  

• Program przesiewowy 
dla mężczyzn od 50 
roku życia w kierunku 
wykrywania raka 
prostaty 

• Program ochrony głosu 
w grupach 
zwiększonego ryzyka 
zawodowego dla 
nauczycieli 

17.022005 r. 50.000,00PLN 2 2 

9. Otwarty konkurs ofert Kultura fizyczna i sport 12.01.2005 r. 1.020.000,00 
PLN 

53 30 

10. Otwarty konkurs ofert Kultura fizyczna i sport 05.05.2005 r. 163.573,00 
PLN 

19 18 

11. Otwarty konkurs ofert Kultura fizyczna i sport 07.09.2005 r. 60.000,00 1 1 

12. Otwarty konkurs ofert Promocja, wspieranie, 
ochrona, upowszechnianie 
kultury, tradycji, 
twórczości artystycznej 

12.01.2005 r. 91.500,00 
PLN 

69 29 

 

 

 



  1.3 Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 

r. – prawo budowlane (Dz.U.z 2003 r. Nr 27,poz.2016) dotyczących obiektów służących 

rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych 

obiektów – według procedur określonych ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej, społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.. U. Nr 123, poz.776  

z późn. zm.) – 676.403,00 PLN 

 

2. Współpraca pozafinansowa 
 
 
 
Formy współpracy przewidywane przez 
ustawodawcę /art.5.ust.1, pkt 2,3,4./ 
 

D
ep

ar
ta

m
en

t  
Zd

ro
w

ia
  

i P
ol

ity
ki

 S
po
łe

cz
ne

j 

D
ep

ar
ta

m
en

t E
du

ka
cj

i, 
K

ul
tu

ry
, T

ur
ys

ty
ki

  
i S

po
rtu

 

D
ep

ar
ta

m
en

t R
oz

w
oj

u 
R

eg
io

na
ln

eg
o 

 i 
W

sp
ół

pr
ac

y 
 

z
Za

gr
an

ic
ą

D
ep

ar
ta

m
en

t O
ch

ro
ny

 
Śr

od
ow

is
ka

 

W
oj

ew
ód

zk
i U

rz
ąd

 
Pr

ac
y 

 
Wzajemne informowanie się o planowanych 
kierunkach działalności i współdziałania w celu 
zharmonizowania tych kierunków w tym działania 
edukacyjne 
 

 

X 

  

X 

 

X 

 

X 

 
Konsultowanie projektów aktów normatywnych  
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
NGOs 
 

     

 
Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze 
doradczym i inicjatywnym, złożonych  
z przedstawicieli trzeciego sektora oraz 
przedstawicieli administracji publicznej 
 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

Inne  X    

Inne działania:  

• Udostępnianie organizacjom materiałów promocyjnych na imprezy turystyczne,  

• Udostępnianie infrastruktury wojewódzkich instytucji kultury do realizacji 

przedsięwzięć organizowanych przez NGOs 

• Udzielanie rekomendacji dla działań podejmowanych przez NGOs   

• Patronat Marszałka Województwa Świętokrzyskiego nad przedsięwzięciami 

podejmowanymi przez NGOs 



• Wymiana materiałów edukacyjnych w zakresie ekologii 

3. Monitorowanie realizacji zleconych zadań/ kontrole 

• Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu – skontrolowano 5% zawartych 

umów, 

• Zadania z zakresu turystyki – skontrolowano 30% zawartych umów, 

• Zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia – skontrolowano 12% 

zawartych umów 

• Zadania realizowane w ramach absorpcji EFS /WUP/ – skontrolowano 100% 

zawartych umów 

W wyniku przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości  

w zakresie rzeczowym i finansowym wykonania zleconych zadań. 

 
 

4. Badanie opinii publicznej 
 
W celu ewaluacji programu przygotowano ankietę ewaluacyjną, która została skierowana 

do 62 organizacji pozarządowych, z którymi zawarto umowę na realizację zadania. Pocztą 

zwrotną otrzymano wypełnione kwestionariusze ankiet od 17 organizacji pozarządowych tj. 

27,4 %. Poniżej prezentowane są wyniki badania opinii NGOs o współpracy Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego, w świetle postawionych pytań:  

 

 

1.Jak ogólnie oceniają Państwo Program Współpracy Samorządu Województwa    

   Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2004 – 2006, uchwalony  

   Uchwałą Nr XIX /172/04/ z dnia 05 lipca 2004 r.? 

 
   Prosimy o zaznaczenie znakiem x jednej z odpowiedzi na skali 1-5: 
 

 
Skala oceny 

 
Zdecydowanie źle 
 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
Zdecydowanie 
dobrze 

Liczba 
uzyskanych 
odpowiedzi 

- - - 1 8 7  

 
 
 
 
 



 
 
Odpowiedzi udzieliło 16 organizacji pozarządowych w tym: 6,2% -3pkt,  50% -4 pkt,   
43,8% -5 pkt. 

 

6,2%

50,0%

43,8%

Ocena 3 Ocena 4 Ocena 5
 

 

2. Jak ogólnie oceniają Państwo Roczny Program Współpracy Samorządu Województwa  

     Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2004, uchwalony  Uchwałą  

     Nr XIX /172/04/ z dnia 05 lipca 2004 r.? 

    
     Prosimy o zaznaczenie znakiem x jednej z odpowiedzi na skali 1-5: 
 

 
Skala oceny 

 
Zdecydowanie źle 
 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
Zdecydowanie 
dobrze 

Liczba 
uzyskanych 
odpowiedzi 

 
 
 

 
- 

 
- 

 
1 

 
6 

 
7 

 

 
Odpowiedzi udzieliło 14 organizacji pozarządowych w tym: 7,14 % - 3 pkt, 42,9% - 4 0% 
5.pkt, 50%- 5pkt. 
 



7,1%

42,9%

50,0%

Ocena 3 Ocena 4 Ocena 5
 

 3.Jak ogólnie oceniają Państwo Roczny Program Współpracy Samorządu Województwa         
    Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2005, uchwalony  
    Uchwałą Nr XXIV /233/05/ z dnia 7 lutego 2005r? 
 
   Prosimy o zaznaczenie znakiem x jednej z odpowiedzi na skali 1-5: 

 
Skala oceny 

 
Zdecydowanie źle 
 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
Zdecydowanie 
dobrze 

Liczba 
uzyskanych 
odpowiedzi 

  
- 

 
1 

 
1 

 
7 

 
6 

 

 
Odpowiedzi udzieliło 15 organizacji pozarządowych w tym:  6,7% - 2 pkt,  6,7% -3 pkt, 
46,7% - 4pkt,  40% - 5 pkt. 
 

7%
7%

46%

40%

Ocena 2 Ocena 3 Ocena 4 Ocena 5

 
 



4. Czy Państwa zdaniem Samorząd Województwa Świętokrzyskiego oferuje wszystkie      
   oczekiwane i możliwe formy współpracy przewidywane w ustawie o działalności pożytku  
   publicznego i o wolontariacie?   
   
   Prosimy o zaznaczenie znakiem x tych form współpracy,  które w opinii Państwa  
   wymagają doskonalenia :  

Wskazania 
respondentów  

    
Ustawowe formy współpracy pozafinansowej 

Liczba  % 
Powierzanie organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom  
wymienionym w ustawie o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie realizacji zadań publicznych; 

 
5 

 
41,7 

Wspieranie organizacji pozarządowych oraz innym podmiotów 
wymienionych w ustawie o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie w realizacji zadań publicznych; 

 
5 

 
41,7 

Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności  
i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków; 
 

 
9 

 
75 

Konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów 
normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji; 

 
5 

 
41,7 

Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i 
inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji pozarządowych, 
bądź innych podmiotów wymienionych w ustawie o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie oraz przedstawicieli właściwych 
organów administracji publicznej; 

 
9 

 
75 

 
Odpowiedzi udzieliło 12 organizacji pozarządowych. Praktycznie wszystkie możliwe 
ustawowe formy współpracy pozafinansowej w opinii organizacji pozarządowych wymagają 
doskonalenia. Największe niedobory współpracy zgłaszane są przez organizacje pozarządowe 
w zakresie tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym – tak 
informuje 75%.  
 
Uzasadnienie formułowanych opinii:  
 

• Organizacje pozarządowe oczekują większego wpływu w procesie tworzenia 
dokumentów strategicznych i programowych, 

• Organizacje oczekują powołania stałych zespołów doradczych, do których delegowani 
byliby liderzy NGOs specjalizujący się w określonych sferach działalności, 

• Organizacje pozarządowe wskazują na ograniczenia w zakresie informowania  
o zakładanych kierunkach współpracy samorządu województwa z NGOs na dany rok 
budżetowy, 

• Organizacje oczekują zwiększenia limitu środków w budżecie województwa na cele 
współpracy z NGOs, 

• Organizacje oczekują konsultacji w zakresie ustalania priorytetów współpracy na dany 
rok budżetowy, 

• Organizacje zgłaszają brak partnerstwa we współpracy ze strony samorządu 
województwa, w ich odczucia traktowane sa instrumentalnie, 



• Organizacje oczekują organizowania debat i forum dyskusyjnego na temat działań 
organizacji w sferze konkretnych kwestii społecznych.  

 
 
5.Na ile Państwa zdaniem samorządowe programy współpracy z organizacjami  
   pozarządowymi inspirują mieszkańców województwa do podejmowania  
   aktywności obywatelskiej w działaniach na rzecz społeczności lokalnych? 
 
   Prosimy o zaznaczenie znakiem x jednej z odpowiedzi na skali 1-5: 

 
Skala oceny 

 
Zdecydowanie źle 
 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
Zdecydowanie 
dobrze 

Liczba 
uzyskanych 
odpowiedzi 

  
3 

 
- 

 
5 
 

 
7 

 
2 

 

 
 
 
 
Odpowiedzi udzieliło 17 organizacji pozarządowych w tym: 17,6% -1 pkt, 29,4% - 3 pkt,  
41,2% - 4 pkt, 11,8% - 5- pkt. 
 

17,6%

29,4%41,2%

11,8%

Ocena 1 Ocena 3 Ocena 4 Ocena 5
 

 
 
6.Czy Państwa zdaniem Samorząd Województwa Świętokrzyskiego w ramach   
   współpracy z organizacjami pozarzadowymi ułatwia realizację zadań  statutowych  
   organizacjom pozarządowym funkcjonującym na terenie Województwa  
   ,Świętokrzyskiego? 
 
   Prosimy o zaznaczenie znakiem x jednej z odpowiedzi na skali 1-5: 

 
Skala oceny 

 
Zdecydowanie źle 
 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
Zdecydowanie 
dobrze 

Liczba 
uzyskanych 
odpowiedzi 

   
3 

 
2 

 
7 

 
5 

 



 
Odpowiedzi udzieliło 17 organizacji pozarządowych w tym: 17,6% - 2 pkt, 11,8% - 3 pkt,   
41,2%   - 4 pkt,  29,4% - 5 pkt. 
 

2,0%

88,2%

2,9%
6,9%

Ocena 2 Ocena 3 Ocena 4 Ocena 5

 
 
7. Czy Państwa zdaniem priorytety współpracy   określane   w rocznych     programach    
    i konsekwentnie ogłaszane w konkursach ofert współpracy są trafne i   stosowne  
    do specyfiki sytuacji społeczno-ekonomicznej ludności zamieszkującej obszar   
    Województwa Świętokrzyskiego?  
 
    Prosimy o zaznaczenie znakiem x jednej z odpowiedzi na skali 1-5: 

 
Skala oceny 

 
Zdecydowanie źle 
 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
Zdecydowanie 
dobrze 

Liczba 
uzyskanych 
odpowiedzi 

  
- 

 
2 

 
4 

 
7 

 
4 

 

 
Odpowiedzi udzieliło 17 organizacji pozarządowych w tym: 11,8% - 2 pkt, 23,5% - 3 pkt,   
41,2% - 4 pkt,  23,5% - 5 pkt. 
 



11,8%

23,5%

41,2%

23,5%

Ocena 2 Ocena 3 Ocena 4 Ocena 5
 

 
 
8.Na ile Państwa zdaniem Samorząd Województwa Świętokrzyskiego wspiera rozwój  
   instytucjonalny organizacji pozarządowych na terenie województwa  (udostępnia    
   niezbędne informacje, stwarza możliwości korzystania z wiedzy i doświadczeń  
   ekspertów samorządowych, użycza sprzęt, bezpłatnie udostępnia sale urzędu, oferuje  
   preferencyjne zasady użytkowania lokali, promuje organizacje na zewnątrz, organizuje  
   szkolenia)? 
 
  Prosimy o zaznaczenie znakiem x jednej z odpowiedzi na skali 1-5: 

 
Skala oceny 

 
Zdecydowanie źle 
 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
Zdecydowanie 
dobrze 

Liczba 
uzyskanych 
odpowiedzi 

  
2 

 
- 

 
4 

 
3 

 
6 

 

  
Odpowiedzi udzieliło 15 organizacji pozarządowych w tym: 13,3% -1 pkt, 26,7% - 3 pkt,  
17,6% - 4 pkt,  40% - 5 pkt. 
 



14%

27%

18%

41%

Ocena 1 Ocena 3 Ocena 4 Ocena 5
 

 
 
 
Prosimy o uzasadnienie swojej oceny:  

• Organizacje oczekują upowszechnienia formy współpracy poprzez użyczanie 
dysponowanej infrastruktury na cele działalności statutowej organizacji 
pozarządowych, 

• Organizacje pozarządowe oczekują uruchomienia serwisu internetowego na stronie 
internetowej samorządu województwa w celu promowania przykładów dobrej 
praktyki współpracy, 

• Organizacje pozarządowe oczekują upowszechniania możliwych form współpracy 
samorządu województwa z NGOs  

 
 
9. Na ile Państwa zdaniem Samorząd Województwa Świętokrzyskiego wzmacnia organizacje 
pozarządowe w działaniach mających na celu pozyskanie środków  finansowych 
pochodzących z funduszy Unii Europejskiej, na działalność statutową? 
     
    Prosimy o zaznaczenie znakiem x jednej z odpowiedzi na skali 1-5: 
 
Skala oceny 

 
Zdecydowanie źle 
 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
Zdecydowanie 
dobrze 

Liczba 
uzyskanych 
odpowiedzi 

  
- 

 
2 

 
4 

 
5 

 
3 

 

 
Odpowiedzi udzieliło 14 organizacji pozarządowych w tym: 14,3% - 2 pkt, 28,6% - 3 pkt,  
35,7% - 4 pkt,   21,4% - 5 pkt. 
 
 
 



14,3%

28,6%

35,7%

21,4%

Ocena 2 Ocena 3 Ocena 4 Ocena 5

 
 
Brak uzasadnienia formułowanych opinii. 
 
 
10. Co zdaniem Państwa należałoby zmienić w organizowaniu współpracy pomiędzy  
      Samorządem Województwa Świętokrzyskiego a organizacjami pozarządowymi  
      i w jakim   zakresie:  
 
Sugestie: 

• Organizacje oczekują większego limitu środków finansowych w budżecie 

województwa przeznaczonych na cele współpracy z NGOs w sferze turystyki 

aktywnej 
 
 

5. Wnioski  

 
1. Organizacje pozarządowe nie koncentrują się tylko i wyłącznie na możliwościach    

    współpracy finansowej. 

 

2. Organizacje pozarządowe zainteresowane są rozwojem pozafinansowych   

    form współpracy z Samorządem Województwa Świętokrzyskiego.  W szczególności  

    oczekują zwiększenia swojego wpływu na kształtowanie polityki rozwoju województwa  

   w różnych sferach poprzez większą  reprezentację na forum dyskusyjnym w sprawie   

    ustalania zadań  priorytetowych w działaniach strategicznych oraz  ożywienia współpracy  

    poprzez organizowanie spotkań problemowych na różnych polach aktywności  

    społecznej. 



3.Organizacje pozarządowe nie są zadowolone z limitu środków finansowych w budżecie  

    województwa, który ogranicza możliwości współdziałania, a także podejmowania  

    interwencji przez NGOs w ważnych kwestiach  społecznych. 

 

4. Nie wszystkie organizacje pozarządowe mają dostęp do wiedzy o możliwościach  

    współpracy z Samorządem Województwa Świętokrzyskiego,  w związku z czym proponują  

   założenie serwisu informacyjnego na stronie  internetowej Sejmiku Województwa  

   Świętokrzyskiego, który dotyczyłby tylko  i wyłącznie organizowania i realizowania  

   współpracy samorządu z NGOs. 

 

 

 
 


